

Urzędy pracy otwarty się w dzień wolny

WUP Poznań Data publikacji: 01.06.2016

W Poznaniu powodzeniem cieszyła się gra planszowa pod tytułem Rynek pracy w pigułce. Przybyła młodzież podzielona na grupy rywalizowała w odpowiadaniu na pytania na temat poradnictwa zawodowego, zatrudnienia i rynku pracy. Były też zadania praktyczne, gdzie z pytaniem trzeba było zwrócić się do gości Drzwi Otwartych Wojewódzkiego Urzędu Pracy – przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Na koniec były oczywiście nagrody i słodycze na pocieszenie.

W sobotę, 21 maja 2016 r., mieszkańcy Wielkopolski mogli odwiedzić WUP w Poznaniu oraz oddziały zamiejscowe w Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile a także powiatowe urzędy pracy w Grodzisku Wielkopolskim, Koninie, Lesznie, Obornikach, Słupcy, Śremie i Środzie Wielkopolskiej na tradycyjnych Drzwiach Otwartych. Celem imprezy było zapoznanie odwiedzających z możliwościami i usługami urzędów oraz udzielanie informacji na temat zakładania własnej firmy, koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w krajach unijnych, udziału w projektach finansowanych ze środków unijnych itp. Sporo osób zainteresowanych było rozmową z doradcami zawodowymi i ofertami pracy za granicą,

W oddziale WUP w Kaliszu oprócz pośredników pracy i doradców zawodowych na gości czekali pracownicy Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP. Poza poszukiwaniem pracy w kraju pytania dotyczyły możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych, najlepiej w przyspieszonym trybie.

W Lesznie do udziału w teście psychologicznym Badanie kompetencji zawodowych zgłosiła się jedna osoba. Pozostali pytali się o możliwości podjęcia pracy po urlopie wychowawczym i skorzystania z pomocy w przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej przy ubieganiu się o pracę. Pytano też o oferty pracy za granicą.

W oddziale w Koninie większość przybyłych zainteresowanych było podjęciem pracy w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Szwajcarii. Uzyskały one informacje od doradcy EURES na temat dostępnych ofert pracy, jak również adresy stron internetowych, na których można je znaleźć.

W pilskim oddziale zamiejscowym szczególnym zainteresowaniem cieszyły się informacje na tematy: rozpoczynania działalności na własny rachunek; zasad sporządzania dokumentów aplikacyjnych oraz sposobów poszukiwania pracy; oferty warsztatowej urzędu; wymagań dotyczących dokumentów niezbędnych do uznania pracy za granicą w Polsce oraz ofert pracy za granicą.